
Styrelsebrev Sisjö GK mars 2023 

Efter en månad med flera oväntade snöoväder hoppas vi att vårvärmen och vårsolen snart 
infinner sig. För er som längtar efter säsongsstart och att spela tävlingar finns nu 
Tävlingsprogrammet publicerat på hemsidan, se länk. 
https://www.sisjogk.se/taumlvlingsprogram.html 
 
Igår 30 mars hade vi årsmöte där 33 medlemmar deltog. Under övriga frågor lämnades 
följande information om receptionen och banan som klubbens styrelse har fått från 
banägaren: 
 
Café/reception 
Bemanning kommer att finnas under vissa tider av personal (Christer) som är engagerad för 
diverse arbetsuppgifter på anläggningen. Det innebär att han kommer att vara på plats inne i 
receptionen för caféverksamhet men också att göra arbeten i och runt klubbhuset. 
Sortimentet kommer att bestå av ett mindre utbud av kaffe/te, dricka och bakverk. Detta 
gäller i första hand vardagar. Ingen personal är planerad för helger även om undantag kan 
förekomma. Varumaskinerna kommer att vara kvar som service när caféet är obemannat. 
Specifika medlemsfrågor hänvisas till receptionen på World of Golf som tidigare. Christer 
kommer också att bedriva viss verksamhet med bl.a. försäljning av begagnade golfbollar i 
receptionen. 
 
Banan 
Nytt på banan för i år är nya teemarkeringar och flaggor. Inga större arbeten är planerade 
som berör spel. Reservation för eventuella arbeten som kan komma att dyka upp. Ny 
banguide är under produktion och även nya manuella scorekort. Receptionen är ombyggd för 
att effektivare utnyttja befintliga ytor. 
 
Mer arbeten... längs Söderleden pågår det ett arbete med nya fjärrvärmerör. Vi har frågat 
Mölndals Stad när de tror att arbetet blir klart, framför allt det som är närmaste skogen 
bakom MAX och som ligger strax vänster om hål 6. Vi fick följande svar från Tekniska 
förvaltningen:  
Vågar tyvärr inte svara när arbetet kommer vara klart då det är olika komponenter som kan 
påverka tiden. Prognosen är att hela arbetet kommer att pågå en bit in på sommaren. Om 
rören närmast MAX är nedgrävda innan dess kan vi tyvärr inte svara på. 
 
För någon vecka sedan var det en person (ej golfare) som besökte skogen bakom MAX 
(bredvid 3ans tee) som hade lite svårt för att hålla fingrarna borta från andras tillhörigheter. 
Var rädd om era saker, lämna inte väskor utan uppsikt eller liggandes synliga i bilen. Ser ni 
någon som ni tycker beter sig misstänkt, lita på er magkänsla och fråga vad/vem personen 
letar efter så han/hon förstår att ni håller ögonen på honom/henne. Det är tråkigt att det är så 
här men då får vi hjälpa varandra!                             
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